Мурманская область

Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2013                             г. Кола                                           N 243

Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими
на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями

муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера

(в редакции постановлений администрации Кольского района
от 18.12.2014 № 2372, от 13.02.2015 № 242, от 05.06.2020 № 693)

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса РФ, статьей 8 Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении гражданами, претендующими

на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных
учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера (приложение № 1).

1.1. Установить, что гражданами, претендующими на должность руководителя муни-
ципального учреждения, и руководители муниципальных учреждений представляют сведе-
ния о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей представляют такие сведения по утвержденной Президентом
Российской Федерации форме справки.

2. Установить, что руководители муниципальных учреждений представляют сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей начиная с доходов за 2012 год.

3. Установить, что проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претенду-
ющими на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муни-
ципальных учреждений, осуществляется по решению Главы администрации Кольского рай-
она и заместителей Главы администрации Кольского района.

 2

4. Руководителям структурных подразделений администрации Кольского района до-
вести указанное постановление до сведения руководителей подведомственных муниципаль-
ных учреждений.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Кольское слово» и разместить на

портале муниципального образования Кольский район.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего де-

лами администрации Сахневича М.Л.

Глава администрации                                                                                          М.В. Чекрыгин

 3

Приложение № 1
к постановлению

администрации Кольского района
от 28.02.2013 № 243

Положение

о представлении гражданами, претендующими на должность руководителя
муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претен-
дующими на должность руководителя муниципального учреждения муниципального образо-
вания Кольский район, и руководителями данных учреждений, сведений о полученных ими
доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершенно-
летних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязатель-
ствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера).

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера возлагается на гражданина, претендующего на должность руко-
водителя муниципального учреждения и на руководителя муниципального учреждения.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
представляются по утвержденным формам справок:

- гражданами, поступающими на должность руководителя муниципального учрежде-
ния (при поступлении на работу) - при назначении на должность.

- руководителями муниципальных учреждений, - ежегодно, не позднее 30 апреля года,
следующего за отчетным.

3.1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года представляются до 1
августа 2020 года включительно. (Подпункт 3.1. в редакции постановления администрации
Кольского района от 05.06.2020 № 693)

4. Гражданин, при назначении на должность руководителя муниципального учрежде-
ния представляет:

- сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по
прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные
выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на
должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, при-
надлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного харак-
тера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов
для поступления на должность руководителя муниципального учреждения (на отчетную да-
ту);

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от
всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календар-
ный год, предшествующий году подачи гражданином документов для поступления на долж-
ность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принад-
лежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по
состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином доку-
ментов для поступления на должность руководителя муниципального учреждения (на отчет-
ную дату).

5. Руководитель муниципального учреждения представляет ежегодно:

 4

- сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декаб-
ря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а
также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обяза-
тельствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату,
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на
праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на ко-
нец отчетного периода.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
представляются:

- в кадровую службу отдела образования администрации Кольского района (сотруд-
нику, обеспечивающему кадровое сопровождение), руководителем муниципального учре-
ждения, находящегося в ведении отдела образования администрации Кольского района, либо
гражданином, претендующим на замещение должности руководителя такого муниципально-
го учреждения;

- в кадровую службу отдела культуры администрации Кольского района (сотруднику,
обеспечивающему кадровое сопровождение), руководителем муниципального учреждения,
находящегося в ведении отдела культуры администрации Кольского района, либо граждани-
ном, претендующим на замещение должности руководителя такого муниципального учре-
ждения;

- в остальных случаях - в сектор муниципальной службы и кадров управления делами
администрации Кольского района.

7. Ежегодно, до 05 мая сотрудники отдела образования и отдела культуры админи-
страции Кольского района, обеспечивающие кадровое сопровождение, информируют руко-
водителей соответствующих отделов администрации Кольского района о представлении ру-
ководителями муниципальных учреждений образования и культуры сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера.

8. Ежегодно, до 10 мая кадровая служба администрации Кольского района, руководи-
тели отделов образования и культуры администрации Кольского района, информируют Гла-
ву администрации Кольского района о представлении руководителями муниципальных
учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

9. В случае, если гражданин, претендующий на замещение должности руководителя
муниципального учреждения или руководитель такого учреждения обнаружили, что в пред-
ставленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошиб-
ки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим По-
ложением.

Руководитель муниципального учреждения может представить уточненные сведения
в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце 3 пункта 3 настоящего
Положения. (в редакции постановления администрации Кольского района от 18.12.2014 №
2372)

10. В случае непредставления, в том числе по объективным причинам, руководителем
муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит
рассмотрению на соответствующей комиссии по рассмотрению фактов непредставления, ру-
ководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, создавае-
мой постановлением администрации Кольского района.

11. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положе-

 5

нием гражданином, претендующим на должность руководителя муниципального учреждения
и руководителем муниципального учреждения, осуществляется в порядке, определенном за-
конодательством Российской Федерации.

Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на долж-
ность руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных учре-
ждений, осуществляется по решению Главы администрации Кольского района либо замести-
теля Главы администрации.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемые в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиден-
циального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляю-
щим государственную тайну.

13. Работники, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разгла-
шении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Фе-
дерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представленные в соответствии с настоящим Положением  и информация о результатах про-
верки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя
муниципального учреждения.

В случае если гражданин, представивший в кадровую службу справки о своих дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей, не было назначено на должность руководителя муниципального учрежде-
ния, эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими доку-
ментами.

15. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемые руководителями муниципальных учреждений размещаются в сети Интернет
на официальном портале муниципального образования Кольский район и предоставляются
для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативны-
ми правовыми актами Российской Федерации.

16. Непредставление гражданином при назначении на должность руководителя муни-
ципального учреждения представителю нанимателя сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо
представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для
отказа в приеме указанного гражданина на работу на должность руководителя муниципаль-
ного учреждения.

17. Невыполнение руководителем муниципального учреждения обязанности предо-
ставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является правонарушением, влекущим осво-
бождение его от замещаемой должности.

consultantplus://offline/ref=31379A49B587E470FF765B980142546ECE643726F63A49D7F8049310BC82779E7D2FC8E90390B915t9q4M
consultantplus://offline/ref=31379A49B587E470FF765B980142546ECE643726F63A49D7F8049310BC82779E7D2FC8E90390B915t9q4M
consultantplus://offline/ref=6FDC5C6ECA98047501AC454938731DBB4B692F657498F7EA15AC45AC2893401DCBEDA66B2DD16332K3D6O
consultantplus://offline/ref=2DFD83A80E598FC5E3AAC7B46BAD8170C51D6E3E41AD96B3254FE12E9AC3415BC057024B4E9E801C51I

 6

Приложение № 2
к постановлению

администрации Кольского района
от 28.02.2013 № 243

Утратило силу
постановлением

от 13.02.2015 № 242

Приложение № 3
к постановлению

администрации Кольского района
от 28.02.2013 № 243

Утратило силу
постановлением

от 13.02.2015 № 242

Приложение № 4
к постановлению

администрации Кольского района
от 28.02.2013 № 243

Утратило силу
постановлением

от 13.02.2015 № 242

Приложение № 5
к постановлению

администрации Кольского района
от 28.02.2013  № 243

Утратило силу
постановлением

от 13.02.2015 № 242

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Приложение № 1
	к постановлению
	администрации Кольского района
	от 28.02.2013 № 243
	Приложение № 2
	к постановлению
	администрации Кольского района
	от 28.02.2013 № 243
	Утратило силу
	постановлением
	от 13.02.2015 № 242
	Приложение № 3
	к постановлению
	администрации Кольского района
	от 28.02.2013 № 243
	Утратило силу
	постановлением
	от 13.02.2015 № 242
	Приложение № 4
	к постановлению
	администрации Кольского района
	от 28.02.2013 № 243
	Утратило силу
	постановлением
	от 13.02.2015 № 242
	Приложение № 5
	к постановлению
	администрации Кольского района
	от 28.02.2013  № 243
	Утратило силу
	постановлением
	от 13.02.2015 № 242